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Ugodno se odmorite, zaslužili ste.



Poštovani partneri,

Prošlo je već pola godine, koja je u svakom slučaju specifična i 
izazovna za sve nas. Došlo nam je ljeto, a sa njim i sezona godišnjih 
odmora tako da se većina ekonomskih aktivnosti smiruje u ovom 
periodu. Vjerujemo da će zasluženi godišnji odmor napuniti 
poduzetničke baterije i spremiti sve nas za nove izazove.

U ovom izdanju našeg Partnera, donosimo vam, kao i uvijek, za-
nimljive i aktuelne teme. Prije svega, želimo istaknuti članak „Green 
Business“, koji obrađuje sve važniju temu ekološkog, „zelenog“ 
poslovanja. Naravno, tu su i članci o korištenju našeg Portala za 
partnere i web kataloga, koji u mnogo čemu olakšavaju proces 
narudžbe i kupovine u Schachermayeru.

U dijelu Impuls, donosimo posljednje novitete iz našeg asortimana. 
Upoznajte se sa novim rješenjima za unutarnje uređenje kuhinje, 
istražite na koji način funkcioniše nova rasvjeta i saznajte kako 
kompletnu kuhinju sakriti u zid. Zanimljiv članak donosimo i o ko-
vanom željezu, odnosno o njegovoj primjeni u modernoj arhitekturi, 
gdje ponovo igra sve bitniju ulogu.

Na kraju, želimo vas još jednom podsjetiti na sajam inovacija - 
BWF, koji će se održati od 25. do 26. septembra u našoj centrali, a 
na kojem će biti prisutni svi naši najvažniji dobavljači i na kojem se 
možete u direktnom kontaktu i na licu mjesta upoznati sa noviteti-
ma i tehničkim rješenjima.

Želimo vam ugodno i toplo ljeto.

Schachermayer tim

Editorial Sadržaj

Impressum:
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 81.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

    

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan dio 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu doda-
nu vrijednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspjehu firme, a i 
šire.

Schachermayer 
usluge

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području narudžbi nudimo različite sav-
remene mogućnosti, koje olakšavaju rad naših 
kupaca. Putem Portala za partnere na kojem 
možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gdje će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rješenja za Vas. 

Narudžbe

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode 
koje naručujete u Schacher-
mayeru. Po želji, na njih možete 
dodati fotografiju proizvoda, 
standardnu količinu narudžbe, 
cijenu, EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahtjeve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osjetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Sarajevu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) se 
isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžba sadrži i artikle sa skladišta u Sara-
jevu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo artikli 
sa skladišta u Sarajevu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. Pored 
isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. Dovoljno 
je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka
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Imamo nešto novo za vas u našem web katalogu što vam dodatno olakšava pronalaženje pravog artikla: od sada 
možete direktno odabrati odgovarajuću izvedbu naših proizvoda pomoću dropdown padajućeg menija - bilo 
da je u pitanju širina, duljina, boja ili nosivost.

Nova opcija u 
web katalogu

Odaberite odgovarajuće karakteristike artikla direktno na artiklu
Na primjer, ako tražite vijke za ivericu, iz padajućeg menija možete odabrati promjer, duljinu i pogon. Možete koristiti dugme „Res-
etiranje odabira“ za filtriranje svih karakteristika od samog početka. Ako je u grupi samo jedna stavka ili se nijedna karakteristična 
vrijednost ne razlikuje, prikaz ostaje kao prije - bez padajućeg menija.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Nova opcija u 
web katalogu

Katalozi za listanje - bez padajućeg menija
Opcija odabira karakteristika je dostupna samo u detaljnom prikazu artikla, ne i u 
PopUp prozoru u katalozima za listanje. Ovdje prikaz ostaje kao i do sada.

Padajući meni
Vjerovatno vam je poznato. Pronašli ste odgovarajuću napu ili vijak za svoj projekt u našem web 
katalogu, ali navedena širina ili promjer ne odgovaraju. 

Sada vam možemo dodatno olakšati s odabirom karakteristika: ako postoji više od jednog artikla 
u jednoj strukturnoj grupi artikala, i barem jedna karakteristika se razlikuje, to će se prikazati u 
padajućem meniju za odabir. 

Prikazuju se sve karakteristične vrijednosti artikala, a ne samo od početnog artikla. Proizvod se 
zatim filtrira i vrijednosti koje više ne odgovaraju se isključuju.
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Vjerovatno ste već dosad isprobali 
sve nove funkcije i polako se navi-
kavate na novi izgled, „Svijet proiz-
voda“ i „Tematski svijet“. Uz nadu 
da ćemo ukloniti određene even-
tualne teškoće i nedoumice koje 
ste imali, u nastavku donosimo još 
neka dodatna pojašnjenja.

Web katalog 2.0

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Detaljnija kategorizacija proizvoda

Asortiman je podijeljen u 12 novih kategorija od kojih 
svaka ima dodatne podkategorije, za što užu pretra-
gu. Odaberite željenu podkategoriju kako bi se otvorio 
katalog za listanje sa svim proizvodima koji spadaju u 
navedenu kategoriju. 
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Katalog za listanje - sadržaj

Nakon što se učitao katalog za listanje 
za kategoriju koju ste tražili, možete dalje 
u sadržaju odabrati određeno poglavlje, 
za još precizniju pretragu. Kliknite mišem 
kako bi bili dalje usmjereni. 

Odabir artikla

Nakon što ste odabrali željeno poglavlje, 
možete listati katalog i pronaći artikal koji 
najbolje odgovara Vašim potrebama. 
Pored toga, možete unijeti pojam traženja u 
polje za pretraživanje, što dodatno olakšava 
put do željenog artikla. 

Klikom na šifru artikla, automatski se otvara 
pop-up prozor iz web kataloga. Iz navede-
nog prozora artikal možete direktno dodati u 
košaricu. Da bi to uradili, morate biti prijavl-
jeni na naš Portal za partnere. Također, biće 
prikazana Vaša cijena i raspoloživost. 

Web katalog
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KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere
brza i jednostavna kupovina

Web katalog Pogledajte video



Kada je riječ o proizvodnji i korištenju 
energije, Schachermayer se oslanja 
na alternativne mjere. Još od 2017. 

godine, oko 4.000 m2 kancelarijskog 
prostora u sjedištu firme u Linzu se grije i 
rashlađuje pomoću toplotne pumpe. Kod 
novoizgrađenih objekata kao što su zgra-
da za prijem robe i poslovni kompleks Ak-

zent, od 2020. godine je primijenjen tzv. 
BES-sistem koji koristi geotermičku ener-
giju zemlje. BES je skraćenica od „Buil-
ding-Energy-Solutions“ i nudi inteligentno 
i održivo rješenje za opskrbu energijom. 
Pouzdano korištenje topline u zatvore-
nom krugu je osigurano putem zemljanih 
kolektora i toplotnih pumpi. Ljeti se na 
taj način rashlađuje, dok se zimi energija 
koristi za grijanje. Osim toga, Schacher-
mayer se više od trideset godina oslanja 
na klimatske prednosti „zelenih krovova“ 
zgrada. Poslovnice u Mađarskoj, Poljskoj 
i gradu Gmünd (Austrija) koriste solarnu 
energiju, a menadžment se obavezao da 
u budućnosti na sve nove zgrade planira i 
postavi solarne panele. 

Austrija kao poslovna lokacija je veoma 
važna za Schachermayer. Očuvanje resur-
sa uz zadržavanje konkurentnosti ključni 
je fokus. Kao poslodavac za skoro 1.500 
ljudi, Schachermayer je odgovoran za du-
gotrajnu održivost lokacije. Veze sa našim 
kupcima i dobavljačima su za nas veoma 
bitne. U firmi Schachermayer, svi pridaju 
veliku važnost dobrim odnosima koji traju 
godinama pa i decenijama. Opsežna po-
nuda usluga vezanih uz naše proizvode 

namijenjena je podršci našim partnerima 
sofisticiranim uslugama u nabavi, proiz-
vodnji i području skladištenja. Automatizi-
rani procesi naručivanja, dostupni u bilo 
kojem trenutku putem našeg Portala za 
partnere  u web trgovini, jednako su dio 
toga kao i prikladno pakirani i označeni 
artikli za trenutnu upotrebu i isporučeni 
izravno na mjesto gdje su potrebni. 

Početkom ove godine, u cijeloj Schacher-
mayer grupaciji i u svim firmama kćerkama 
širom Europe, pokrenuta je inicijativa za 
smanjenje emisije CO

2 i ostalih štetnih 
gasova. Sve Schachermayer podružnice 
čine godišnji izvještaj o emisiji štetnih ga-
sova tokom svog poslovanja, u kojem su, 
između ostalog, uključeni načini grijanja/
hlađenja, zbrinjavanje otpada, potrošnja 
goriva i drugo. 

Schachermayer BiH redovno podnosi 
izvještaj i domaćim agencijama zaduženim 
za ekologiju, prije svega za zbrinjavanje 
kartonskog i elektronskog otpada. Mi kao 
firma se trudimo poslovati što „zelenije“ i 
što više reducirati svoj uticaj na okolinu. 

Pažljivo postupanje s našim 
zajedničkim životnim prostorom 
i njegovim resursima bitan je fak-
tor održivog djelovanja. Za Scha-
chermayer, održivo djelovanje se 
prije svega odnosi na sigurnost 
za radnike, dobavljače i kupce. 
Zadovoljnost radnika, ciljane 
mjere zaštite okoliša i prije svega 
dugoročna partnerstva sa našim 
dobavljačima i kupcima čine temu 
održivosti aktuelnom u svakom 
pogledu. 

Green Business

Autor A. Kahrimanović
Foto AI

Okoliš

Poslovanje

Nula CO2
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Catering

Izložbeni prostor

Centar za velike mašine

Schachermayer Linz

Ove godine sva 223 izlagača pronaći ćete na jednom izložbenom prostoru! Vaš obilazak 

počinje u unutarnjem dvorištu, koje već nudi impresivan izložbeni prostor za demonstra-

cijske kamione. Zatim vas pozivamo da istražite izložbenu dvoranu. Odmah nakon infor-

mativnog štanda uronit ćete u uzbudljivi svijet Schachermayer asortimana. Nastavljamo s 

proizvodima i demonstracijama naših dobavljača. Slijedite put kroz naš izložbeni prostor, 

koji će vas neprimjetno dovesti do našeg centra za velike mašine.

Kada stignete u centar za velike mašine, čeka vas najveća 

izložba velikih mašina i sistema u cijeloj Austriji. Vodeći 

brendovi proizvođača mašina za obradu drva i metala 

uživo predstavljaju svoje inovacije. Popularna sajamska 

tradicija ne može se propustiti u centru: Leberkäse za 

šankom ima gotovo kultni status.

Želite li nakratko predahnuti, priuštite si ku-

linarsko iznenađenje u cateringu: cijeli dan u 

bistrou uz grickalice i kafu, a u vrijeme ručka 

uz delicije s toplog švedskog stola. Prijatno!

Novi prostor. Nove ideje.

Prijavite se!

sch.gmbh/info-bwf2024

152|24



Sporedni asortiman je dodatak koji 
nije izravno vezan za djelatnost, 
ali ima smisla u smislu poslovnog 

uspjeha, ali i kupaca koji ga kupuju. Je-
dan od primjera je industrija namještaja, 
čija osnovna ponuda uključuje sve vrste 
namještaja, od vitrina preko ormara do 
raznih krevetnih sustava. Osim toga, 
trgovine namještaja često nude vaze, 
ukrasni materijal, podmetače za stol 
ili slične proizvode koji se mogu sažeti 
kao sporedni asortiman. Nije riječ o 
namještaju, već o artiklima koji su veza-
ni uz namještaj i nadopunjuju ga, poput 
mogućnosti izlaganja vitrine ili opreme za 
ormare i slično. 

Pored okova za namještaj i građevinsku 
stolariju, alata i pričvrsne tehnike, te su-
dopera i ugradbenih aparata, Schacher-

mayer pruža veliki izbor artikala koji nado-
punjuju osnovni asortiman. Nisu okovi, ali 
su gotovo svakodnevno potrebni. U web 
katalogu ukucajte kao pojam traženja 
„sporedni asortiman“ i otkrijte šta sve 
možete naći na jednom mjestu, nesmeta-
no obavljajući svoje poslove.

I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 

Sporedni asortiman 
u trgovini
Osnovna djelatnost trgovine defi-
nirana je osnovnim asortimanom 
artikala, pa svaki kupac zna šta 
može očekivati u trgovini, npr. 
namještaj u trgovini namještajem 
ili tjesteninu i voće u trgovini hra-
nom. Međutim, ne postoji samo 
osnovni asortiman, već i periferni 
ili sporedni asortiman koji nude 
mnoge trgovine.

Autor S. Abramović
Foto SCH

Schachermayer sporedni 
asortiman

Web katalog

Sporedni asortiman
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Skenirajte QR kod pored 
artikla za više informacija. 
Pogledajte artikl u drugoj 

izvedbi ili boji i saznajte da li 
je došlo do promjene cijena.

Skenirajte QR kod iz 
sadržaja brošure i učitat 
će se određena grupa 

proizvoda u našem Web 
katalogu.

Novo u katalozima
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Pozivamo Vas da se svojim inspira-
tivnim, uzbudljivim i jedinstvenim 
projektima uključite u kreiranje 

sadržaja SCH&Partner. Predstavite svoj 
projekat i tako postanite inspiracija dru-
gima. 

Šaljite nam svoje priče o izuzetnim 
građevinskim poduhvatima, trendovima 
u dizajnu ili jedinstvenim i inovativnim 
idejama za uređenje prostora. Željeli bis-
mo Vas upoznati sa širokom publikom 
naših medija, bilo da se radi o časopisu 
SCH&Partner, web stranici schachermay-
er.ba ili Newsletteru. Radujemo se Vašim 
pričama, uz moto: Vi imate odličan proje-
kat. Mi ćemo prenijeti dalje. 

Javite se e-mailom našem marketingu i 
navedite sljedeće:

• Podaci o projektu
• Ime Schachermayer prodajnog 

predstavnika na terenu koji vas 
posjećuje

• Kontakt osoba 
• Kontakt podaci
• Informacija da li je projekat podržan 

od strane firme Schachermayer, 
bilo artiklima ili na neki drugi način. 
Međutim, to nije uvjet.

Molimo za razumijevanje ako pojedini 
projekat nismo u mogućnosti objaviti.

Vaš projekat će biti objavljen i na stranici schachermayer.ba

U našem časopisu za kupce, na 
web stranici i svim ostalim kana-
lima svakim člankom pokušavamo 
odgovoriti na Vaše želje i potrebe. 
Pored poglavlja „Pogled“ i „Im-
puls“ gdje donosimo novosti iz 
svijeta firme i interesantne članke o 
proizvodima novitetima, u poglav-
lju „U praksi“ želimo predstaviti 
zanimljive priče i projekte naših 
kupaca i partnera. 

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Ovako to funkcioniše

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Više informacija

www.schachermayer.ba/poduze-

ce/aktuelno/

Predstavite svoj 
projekat
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Web katalog

Accuride 1532

Accuride okov za okretno-klizna vrata

Brza montaža zahvaljujući malom broju komponenti. Linearna vodilica 
se može se rezati točno na duljinu ormara, nema ograničenja na 
zadane standardne duljine. Zahvaljujući tome, kretanje vrata se može 
optimalno prilagodi dubini ormara. Integrirani soft-close mehanizam 
spojnica smanjuje udar i buku pri zatvaranju vrata te osigurava tiho i 
ugodno stanovanje.

Br. artikla 103345000 - 103345011

Foto Accuride

Web katalog

Giro Next D-Motion

Višekratne kabelske 
vezice

Višekratne kabelske vezice se nakon 
upotrebe mogu ponovo otvoriti i 
iznova koristiti. 

Art.Nr. 104463861 – 104463868

Web katalog

WKK kabelske vezice

Foto WKK

Giro Next

Daljinski upravljač Giro Next sekvencijalno uključuje/isključuje 
rasvjetu. To znači da se 6 izlaza na razdjeljniku ne uključuje/
isključuje istovremeno nego automatski jedan za drugim.
To omogućuje stvaranje svjetlosnih efekata, na primjer nekoliko 
podgradnih svjetiljki koje se pale jedna za drugom.

Art.Nr. 103381218

Foto Domus Line
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Marchesi GEHRUNG Smart Look

Na strani kvake sa zaključavanjem aktivira se klizač koji preba-

cuje vanjsku kvaku na slobodni hod. Kvaka se može pritisnuti, 

ali to nema nikakav uticaj na bravu.

Da biste otključali vrata iznutra, jednostavno pritisnite kvaku na 

vratima. 

Web katalog

Marchesi Gehrung Smart Look

Foto: Marchesi

Hoppe garniture za podizno-
klizna vrata

Garniture Hoppe ručki za podizno klizna vrata. 
Izvedbe ručka unutra - ručka vani ili ručka unut-
ra - ukopna ručka vani. 

Web katalog

Garniture za podizno klizna vrata Hoppe

Foto Hoppe

Gedore RED
set nasadnih ključeva

Set nasadnih ključeva i nastavaka u robusnoj 
plastičnoj kutiji, s reverzibilnom račnom. 

Art.Nr. 101103984

Foto GEDORE

Web katalog

Gedore RED
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Adéle je opremljena prednjom 
pločom od crnog stakla umet-
nutom u aluminijski okvir koji 

poboljšava estetiku proizvoda. Spajanje 
ovih materijala čini Adéle idealnom za 
svaku kuhinju i savršeno će se uklopiti s 
drugim uređajima. 

Sa 770 m³/h pri velikoj brzini, napa pruža 
sistem ekstrakcije s izvrsnim performan-
sama. Kontrola na dodir skrivena unutar 

stakla nudi, uz minimalistički dizajn, 
jednostavno i intuitivno korisničko iskus-
tvo. LED traka omogućuje osvjetljavanje 
radne ploče s malom potrošnjom i može 
ravnomjerno širiti svjetlost zahvaljujući 
linearnoj raspodjeli.

Elica napama se može upravljati pomoću 
glasa i pametnog telefona: s Elica aplika-
cijom, napu možete uključiti ili isključiti, 
podesiti jačinu usisa kao i boju i intenzitet 
rasvjete. Pomoću ove aplikacije možete 
kontaktirati Elica podršku, pratiti status 
filtera (zahvaljujući periodičnim obavijes-
tima) i saznati da li je potrebno čišćenje ili 
održavanje.

Napa je dostupna u potpuno crnoj boji ili u izvedbi nehrđajući čelik + crno staklo

Napa za svaku 
kuhinju

Napa Adéle iz firme Elica elegan-
tanog dizajna sa snažnim usisavan-
jem, lako se uklapa u većinu esteti-
ke uređaja u današnjim kuhinjama.

Autor A. Kahrimanović
Foto Elica

WiFi i aplikacija

Web katalog

Elica Adéle
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Proširite svoju slobodu oblikovanja s pomoću naših sustava pocket.  
Sustav REVEGO pruža vam brojne mogućnosti za stvaranje  
fleksibilnih i višenamjenskih prostorija. Neka vas inspiriraju moderni  
koncepti oblikovanja prostorija za različite stambene prostore.

blum.com/rev803

Oblikujte prostorije  
budućnosti – s pomoću  
sustava REVEGO



VS WASH® je svježe rješenje za 
prljavo rublje. Razvrstavanje, 
skladištenje i transport vašeg 

rublja nikad nije bilo jednostavnije. Ili 
diskretnije. Diskretno dodajte predmete 
u svoju košaru za rublje, koja se može 
savršeno integrirati u vaš ormar ili ostavu. 
Funkcija i stil VS WASH® temelji se na 
popularnom sistemu za odvajanje otpada 
VS ENVI® Space XX. 

Rezultat su rješenja za sortiranje i pranje 
rublja istog izgleda. Nove košare za rublje 
dolaze u različitim stilovima, a sve su 
perforirane za optimalnu cirkulaciju zraka. 
Rupe su zaobljene s vanjske i unutarnje 
strane spremnika. Ova inovativna ideja 
pomaže u zaštiti rublja. Ručka olakšava 
nošenje rublja u perilicu – čak i ako uzme-
te dvije košare za rublje odjednom. 

Optimalno korištenje raspoloživog pros-
tora, olakšavanje radnih procesa u kuhinji 
i ostavi. Dobro osmišljen  VS WASH uzima 
u obzir ove svakodnevne potrebe. Novi 
spremnici ili košare za rublje u različitim 
izvedbama opremljene su otvorima i tako 
osiguravaju optimalnu cirkulaciju zraka. 
Zaobljena unutarnja izvedba daje je-
dinstveni doprinos zaštiti rublja. Skrivena 
izvlačna košara se savršeno integrira u 
svako područje života. Tehnički i optički, 
VS WASH se temelji na provjerenim sus-
tavima za odvajanje otpada kategorije VS 
ENVI. 

Svježe rješenje 
za prljavo rublje
Bez obzira da li se perilica rublja 
nalazi u podrumu, ostavi, kuh-
inji ili kupaonici – sakupljanje i 
prenošenje prljavog rublja poseban 
je izazov u svakom domaćinstvu. 
Pronalaženje dovoljno prikladnog 
prostora za prljavo rublje važan je 
dio stvaranja ugodnog životnog 
prostora u svakodnevnom životu. 
VS WASH je čisto rješenje za prl-
javo rublje. S ovim sistemom rublje 
se može uredno sortirati, skladištiti 
(spremati) i prenositi - potpuno 
nevidljivo.

Autor A. Kahrimanović
Foto Vauth Sagel

Dobro osmišljen sistem
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• Direktna ugradnja ispod radne 
ploče ili ispod ladice.

• Instalacijski predložak - za ugrad-
nju u osnovni ormar nisu potrebna 
mjerenja.

• Montaža okova na vodilice bez 
alata - za pričvršćivanje spojnice na 
vodilice nisu potrebni alati.

• 3D podešavanje fronte omogućuje 
jednostavno, praktično podešavanje 
fronte, čak i nakon ugradnje.

• Mogućnost naknadne ugradnje 
može se ugraditi u postojeće ormare 
bez skidanja radne ploče. 

• Udobno rukovanje -  
ručke omogućavaju nošenje dvije 
košare istovremeno.

• Antibakterijski - ručke imaju anti-
bakterijsku površinu.

• Pregledno rublje - ručke u različitim 
bojama pomažu kod razvrstavanja.

• Integrirano ublaživanje i samozat-
varanje osigurava jednostavno glat-
ku i tihu upotrebu.

• Nježno prema rublju zahvaljujući 
zaobljenim rubovima.

• Različite veličine spremnika - 
odgovarajuća veličina za svako 
domaćinstvo.

Ručke omogućavaju nošenje dvije košare 
istovremeno.

Dostupne su različite veličine spremnika, za svako 
domaćinstvo.

Prednosti instalacije

Prednosti za korisnika

Web katalog

VS WASH košare za rublje
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Jednostavni za instalaciju i 
održavanje, praktični za upotrebu 
– to su novi sistemi prekidača Push-

Power iz firme Siro. Prekidačima se up-
ravlja samo pomoću prstiju, bez dosad-
nog održavanja baterije i bez zapetljanih 
kabela u dnevnoj sobi ili uredu. Energija 
prenosa generiše se iz mehaničke energi-
je kada se pritisne dugme, s impresivnim 
dometom od 30 metara u zatvorenom 
prostoru i 80 metara na otvorenom. Sis-
tem je također prikladan za naknadne 
nadogradnje u stanovima za iznajmljivan-
je ili starim zgradama kako bi se izbjeglo 
bušenje zidova. 

Prekidač bez kablova Siro PushPower 
nudi bez broj mogućnosti primjene: u 
uredu, za komade namještaja, u radio-
nici ili s fleksibilnom kontrolom rasvjete 
u garažama i terasama. Stolari mogu 
različite komade namještaja obogatiti LED 
trakama, bez da im je potreban električar. 

Rukovanje PushPower LED-sistemima je 
nevjerovatno jednostavno: sastoji se od 
napajanja, prijemnika i spot ili LED trake, 
krajnje je fleksibilan i može se sastaviti 
ovisno o vašim zahtjevima. Prijemnici su 
dizajnirani za napone od 12 do 48 V DC, 
za Mono (jednobojna LED rasvjeta) i Duo 
(postepeno podešavanje temperature 
boje između tople bijele i neutralno bijele) 
i rade na pouzdanoj mreži. Upravlja se 
pomoću bežične tehnologije prekidača 
bez baterije: Postoji širok izbor između 

crno-bijelih standardnih modela za nad-
gradne i ugrađene prekidače, kao i Push 
taster uključujući pričvršćivanje pomoću 
ljepljivih traka. Svi dvostruki i četverostruki 
prekidači su posebno napravljeni za 
postojeće 55-milimetarske okvire, okrugli 
prekidači za utore, prekidači za vrata 
ormara i vitrina upotpunjuju asortiman. 

Njime se može upravljati samo vrhovima 
prstiju: nema baterija koje treba mijenjati 
ili zamršenih kablova koje treba pospre-
miti. Pritom, PushPower LED sistem se 
lako instalira: jednostavno ga priključite, 
spojite putem bežične veze i gotovo. 
Osvjetljenje se stoga može pojedinačno 
pojačati u dnevnim sobama, namještaju, 
uredu, sauni ili hotelskim sobama s indi-
rektnim svjetlom.

Siro potpuno redizajnira unutarn-
ju rasvjetu s PushPower LED sis-
temom. Nova tehnika prekidača 
funkcioniše potpuno bez baterija, 
bez vanjskog napajanja i bez kab-
lova i može se jednostavno integ-
risati u postojeće sisteme – bilo da 
su u pitanju nadgradni ili ugradni 
prekidači ili Push tasteri.

Revolucija - 
svjetlost bez struje

Autor S. Blattner
Foto Siro

Bez baterija i kablova

Pritisak prsta je dovoljan

Web katalog

Siro PushPower
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Primjena kovanog željeza u arhi-
tekturi ima dugu tradiciju, koja 
datira još iz srednjeg vijeka. Ali i 

danas se ovaj tradicionalni materijal sve 
više ponovno koristi zahvaljujući svojoj 
prilagodljivosti i jedinstvenoj estetici. 
Sadašnji dizajni kreću se od klasičnog do 
modernog, s elegantnim izgledom ručno 
izrađenih elemenata od kovanog željeza 
koji savršeno nadopunjuju rustikalni trend 
u opremanju. Ograde od kovanog željeza 
posebno se učinkovito koriste u alpskom 
stilu, koji spaja prirodnost i trajnost. 

Renoviranje historijskih građevina, na 
primjer, postavlja posebne zahtjeve u 
pogledu materijala i izrade. Ograde od 
kovanog željeza ovdje igraju važnu ulogu 
u naglašavanju i održavanju posebnog 
karaktera građevina. Mogućnost proiz-
vodnje kovanog željeza prema povijesnim 
uzorcima ili individualnim dizajnom čini ga 
nezamjenjivim materijalom za restaura-
cije. Bilo da se radi o vanjskom prostoru 
historijskih projekata ili o stilskim elemen-
tima u savremenim životnim prostorima, 

ograde od kovanog željeza nude širok 
izbor mogućnosti dizajna.

U vrijeme kada je težnja za 
individualnošću i autentičnošću 
u arhitekturi i dizajnu interijera 
u stalnom porastu, tradicionalni 
materijali i umijeće doživljavaju 
izuzetnu renesansu. Najbolji prim-
jer je povratak na scenu kovane 
ograde, kako na renoviranim his-
torijskim građevinama, tako i kod 
modernih konstrukcija.

Renesansa:
kovano željezo i moderna arhitektura

Autor A. Prammer
Foto IAM Design

Renoviranje

Web katalog

IAM ograde od kovanog željeza

Povratak ograda od kovanog željeza, koje pronalaze svoje mjesto kako u renoviranju historijskih 
građevina, tako i u modernoj arhitekturi
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U svijetu gdje funkcionalnost i estetika često moraju praviti kompromise, Hawa Concepta III sistem postavlja 
nove standarde. Zamislite vrata namještaja koja, ne samo da se otvore, nego se zaokrenu za 90 stepeni i elegant-
no uvuku u korpus ili nišu. Jednostavnim dodirom, skrivene radne površine ili skladišni prostori pojavljuju se 
i ponovno nestaju jednako bez napora. 

Vrata u sistemu Hawa Concepta III mogu se otvoriti laganim povlačenjem jednom rukom ili, alternativno, laganim dodirom bez ručki; kada su zatvorena, vidljiva je samo 
prednja strana, bez fuga

Skriveno u zidu

Autor S. Blattner
Foto Hawa
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Glatko i ravno su čarobne riječi kod 
Hawa Concepta II!: svejedno da 
li u kuhinji, kupaonici, kućnom 

uredu ili garderobi,  sadržaj ormara se u 
sekundi može koristiti i ponovo sakriti. S 
novim Hawa Concepta II! okovom, fron-
te izgledaju elegantno, u ravnini, s jas-
nom slikom fuga. Osim toga, opcija bez 
ručkica pruža dodatni purizam. 

Vrata se mogu zakrenuti za 90 stepeni 
i bočno se uvuči u korpus ili čak u zid-
ne niše. Jedan lagani dodir je dovoljan 
da se ormar otvori i zatvori bez mnogo 
napora. Patentirani sistem, orijentisan 
na budućnost, osigurava tečne pokrete 
bez napora, zahvaljujući svojoj sofistici-
ranoj pogonskoj mehanici. Tehnologija 
je testirana na 40.000 ciklusa. Ne zahti-
jeva održavanje cijeli vijek trajanja, što 
odgovara prosječnom vijeku trajanja 
rotirajućih kliznih vrata od 25 godina. Sis-
tem se individualno može podesiti ovisno 

o potrebama: bilo da su u pitanju niža 
vrata ili vrata od poda do plafona, ili čak 
walk-in varijante, gotovo sve je moguće. 
Zahvaljujući ravnom izgledu u zatvorenoj 
poziciji, prostori za skladištenje ili radni 
prostori se mogu odlično integrisati u 
prostore za stanovanje. 

• Različite dimenzije vrata: polu – ili 
vrata do visine sobe, kao i walk in 
izvedbe

• Jednostavna montaža zahvaljujući 
visokom stepenu predmontaže

• Intuitivno podešavanje s lako dostup-
nim tačkama podešavanja

• Ergonomska podrška kretanja za 
ravnomjerno i lagano kretanje

• Otvaranje i zatvaranje s vrlo malo na-
pora – dovoljan je jedan dodir rukom

• Ujednačen dizajn prednje strane u 
ravnini s ravnomjernom slikom fuga

• Moguće konstrukcije sa i bez ručkica 
– tehnologija ostaje skrivena 

Hawa Concepta III olakšava – od montaže 
do korištenja. Montaža je jednako intu-
itivna kao i rukovanje, zahvaljujući viso-
kom stepenu predmontaže, što vrijeme 
montaže i potrebu za alatima svodi na 
minimum. Sva podešavanja se mogu brzo 
i bez napora obaviti putem lako dostup-
nim tačaka za podešavanje. Zahvaljujući 
razvoju u koji su bili uključeni korisnici, 
dizajneri interijera, planeri i obrađivači, 
novi sistem je posebno jednostavan za 
korištenje i orijentiran na praksu. Hawa 
Concepta III nudi promišljeno rješenje 
koje prelaz iz otvorenog u zatvoreno čini 
besprijekornim. Funkcionalnost postaje 
tiha revolucija u pozadini svakodnevnog 
života.

Iza kuhinjskih fronti je skriveno mnogo prostora za pohranu. Kada je zatvorena, vidljiva je samo elegantna 
prednja strana u ravnini.

Tečni prelazi

Prednosti

Jednostavna montaža

Web katalog

Hawa Concepta III
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Os v i j e t l j e n i 
r u k o h v a t i 
nude sup-

tilnu orijentacijsku 
rasvjetu bez od-
bljeska, koja je po-
sebno učinkovita u 
tamnim hodnicima, 
stubištima ili van-
jskim prostorima. 
Suptilna rasvjeta 
omogućuje sigurno 
osvjetljavanje sta-
za bez potrebe za 

uključivanjem opće rasvjete. Navedeno 
ne doprinosi samo ambijentu, nego i štedi 
energiju. 

Još jedna značajna prednost je njihova 
fleksibilnost. Mogu se skratiti na bilo koju 
veličinu i stoga se mogu savršeno prila-
goditi odgovarajućim prostornim uvjeti-
ma. Kupci također mogu birati između 
četvrtastog ili okruglog nosača kao i ru-
kohvata okruglog (42,4 mm) ili kvadratnog 

(40 x 40 mm) presjeka. Raznolikost osigu-
rava pronalaženje odgovarajućeg rješenja 
za svaki dizajn i svaki zahtjev. 

Pored estetskih i funkcionalnih kom-
ponenata, rukohvat karakterišu još 
dugotrajnost kao i lakoća održavanja. 
Nehrđajući čelik kao materijal osigurava 
visoku otpornost na mehaničke uticaje 
i koroziju. LED tehnologija je poznata 
po svojoj energetskoj efikasnosti i du-
gom vijeku trajanja, što smanjuje rad na 
održavanju i cikluse zamjene na minimum.

Inovativna rasvjeta: 
sigurnost i ambijent

U modernoj arhitekturi, svjetlost 
i rasvjeta igraju bitnu ulogu. Oni 
nisu samo funkcionalno važni za 
sigurnost, već stvaraju atmosferu 
i estetski uljepšavaju prostorije. 
Inovativan primjer uspješne kom-
binacije funkcionalnosti i dizajna 
su rukohvati od nehrđajućeg čelika 
s integrisanim LED osvjetljenjem.

Autor A. Prammer
Foto IAM Design

Rješenja po mjeri

Dugotrajnost

Web katalog

IAM LED

Indirektna svjetlost kreira ugodan ambijent.
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Mjere obnove, koje su se odvijale 
u tri faze, zahtijevale su poseb-
nu brigu i stručnost. Logistika 

se pokazala kao najveći izazov ovog je-
dinstvenog projekta. Sav građevinski ma-
terijal se morao mukotrpno transportirati 
na planinu, što je zahtijevalo visok nivo 
planiranja i koordinacije. Izloženo mjesto 
gostionice zahtjevalo je građevinske ma-
terijale koji su morali ispunjavati posebne 
uslove. Od lavina do zaštite od požara, od 
zračne nepropusnosti do zvučne izolacije 

– svaki aspekt se morao detaljno proučiti 
i planirati, kako bi se osigurala dugotrajna 
i sigurna konstrukcija. 

Prozori su na mjesto gradnje spekta-
kularno donešeni helikopterom, dok je 
preostali materijal dovezen gondolom. 
Osiguran pojasevima za penjanje, stručni 
MarStein tim započeo je s ugradnjom veli-
kih, trostruko ostakljenih aluminijskih pro-
zorskih elemenata. Odluka je donesena 
za korištenje naprednih proizvoda illbruck 
i3 sistema za brtvljenje prozora, posebno 
višenamjenske trake Illbruck TP654 Illm-
od TRIO 1050, čija primjena je značajno 
skratila vrijeme montaže. Sa brtvom koja 
obrađuje sva tri nivoa brtvljenja u samo 

jednom koraku, može se uštedjeti impre-
sivnih 80 posto vremena brtvljenja. Ova 
je inovacija također bila vidljiva u dizajnu 
TP654, čija je posebna struktura površine 
olakšala umetanje u otvor i spriječila zam-
jenu unutarnje i vanjske strane. Za zaht-
jevne priključke ispod klupice, stručnjaci 
su odabrali fasadnu foliju Illbruck ME501 
TwinAktiv HI u kombinaciji sa Illbruck 
SP036 Fix & Fit ljepilom-brtvilom kao i 
FM310 građevinsku pjenu Universal PRO 
Perfekt. Tako se još jednom pokazalo 
kako se najbolja kvaliteta isplati.

Rad na planinskoj stanici je bio zahtjevan i izazovan. S pravim priborom iz firme Illbruck, zadatak je bilo moguće 
izvršiti s najvišom kvalitetom i na zadovoljstvo svih.

Na impresivnih 2.244 metra visine 
leži planinska gostionica na zadnjoj 
stanici žičare. Pogled i konstrukci-
ja gostionicu čine arhitektonskim 
vrhuncem njemačkih Alpi. Osim 
restorana, u impresivnom zdanju 
nalazi se i dvorana za događanja, 
pivara i destilerija, a sve to prkosi 
ekstremnim uvjetima visokih pla-
nina. Firma MarStein iz slikovitog 
Leutascha u Austriji angažirana je 
za ovaj zahtjevan zadatak. 

Ekstremna 
montaža

Autor A. Prammer
Foto Illbruck Najviši kvalitet

Web katalog

Illbruck montaža prozora i vrata
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Nije potreban dodatni alat.
Speed II se može optimalno koristiti
u drvenoj konstrukciji bez prethodnog
bušenja ili udubljivanja.

Potrebno je manje alata.
Tri veličine bitova promjera 4–10 mm, od
4–8 mm samo jedna promjena bita!
Ovo također štedi vrijeme kao i živce!

Odličan izgled.
Nova ravna glava je vizualno 
privlačna! Može se uvrnuti bez
problema, čak i ako je vijak pod 
uglom u odnosu na površinu.

Standard

Speed II

+15°

Najniži učinak cijepanja

Kut savijanja

Vrh

Standard

Speed II

-20%

Otpornost na uvrtanje
Navoj

Štedite snagu, energiju, 
materijal i alat!

Speed II
Više brzine i performansi u radu!

U ovaj vijak se možete 
pouzdati!

FE

Doživite inovaciju na polju drvenih konstrukcija: 
Naš novi Speed II vijak za drvo!

Ovaj vijak je razvijen kako bi vam ponudio više snage, više 

brzine, više sigurnosti, najmanji učinak cijepanja, kao i  

značajno smanjen otpor uvrtanja, bez kompromisa  

u pogledu pouzdanosti.

• r avna tanjurasta ili provjerena upuštena glava
• odličan izgled - površine ostaju glatke i ravne
• rebra za glodanje za bolje upuštanje i zatezanje
• precizni Torx-pogon
• univerzalne Torx-veličine

Vijak za drvenu konstrukciju Speed     II opremljen je provjerenim uvrtanjem 
i modificiranim, strmijim navojem.

• smanjuje otpor na osovini tokom uvrtanja 
• efikasan rad bez napora
• štedi vrijeme i energiju
• 20 posto bolje ponašanje prilikom uvrtanja
• 15 stepeni veći kut savijanja

• brzo “hvatanje” podloge
• bez predbušenja
• nisu potrebni dodatni alati poput bušilica ili upuštača
• inovativni Speed II vrh za najmanji učinak cijepanja
• otpor pri uvrtanju uje značajno smanjen
• vrh s izbrušenim dijelom

Štedite snagu, energiju, materijal i alat!

ETA – Europsko tehničko odobrenje – odnosi se na sve
dimenzije Speed II vijaka za drvo.

Glava / pogon:

Uvrtanje / navoj:

Inovativni Speed II vrh:

FE

Standard

Speed II

+15°

Kut savijanja

Standard

Speed II

-20%

Otpornost na uvrtanje
Navoj

Štedite snagu, energiju, materijal 
i alat!

Bolje performanse 
& brži rad!

Novi Speed II vrh za  
najmanji učinak cijepanja.

Obradite sve vijke od Ø 4 mm do 10 mm 
sa samo dvije izmjene bitova.

TX 25 | TX 40
TX 25

TX 50
Ø 6 - 8 mm 

Ø 4 - 5 mm 

Ø 10 mm Precizni bit uključen u isporuku

Web katalog

Vijci za drvo Speed II
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Doživite inovaciju na polju drvenih konstrukcija: 
Naš novi Speed II vijak za drvo!

Ovaj vijak je razvijen kako bi vam ponudio više snage, više 

brzine, više sigurnosti, najmanji učinak cijepanja, kao i  

značajno smanjen otpor uvrtanja, bez kompromisa  

u pogledu pouzdanosti.

• r avna tanjurasta ili provjerena upuštena glava
• odličan izgled - površine ostaju glatke i ravne
• rebra za glodanje za bolje upuštanje i zatezanje
• precizni Torx-pogon
• univerzalne Torx-veličine

Vijak za drvenu konstrukciju Speed     II opremljen je provjerenim uvrtanjem 
i modificiranim, strmijim navojem.

• smanjuje otpor na osovini tokom uvrtanja 
• efikasan rad bez napora
• štedi vrijeme i energiju
• 20 posto bolje ponašanje prilikom uvrtanja
• 15 stepeni veći kut savijanja

• brzo “hvatanje” podloge
• bez predbušenja
• nisu potrebni dodatni alati poput bušilica ili upuštača
• inovativni Speed II vrh za najmanji učinak cijepanja
• otpor pri uvrtanju uje značajno smanjen
• vrh s izbrušenim dijelom

Štedite snagu, energiju, materijal i alat!

ETA – Europsko tehničko odobrenje – odnosi se na sve
dimenzije Speed II vijaka za drvo.

Glava / pogon:

Uvrtanje / navoj:

Inovativni Speed II vrh:

FE

Standard

Speed II

+15°

Kut savijanja

Standard

Speed II

-20%

Otpornost na uvrtanje
Navoj

Štedite snagu, energiju, materijal 
i alat!

Bolje performanse 
& brži rad!

Novi Speed II vrh za  
najmanji učinak cijepanja.

Obradite sve vijke od Ø 4 mm do 10 mm 
sa samo dvije izmjene bitova.

TX 25 | TX 40
TX 25

TX 50
Ø 6 - 8 mm 

Ø 4 - 5 mm 

Ø 10 mm Precizni bit uključen u isporuku
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Cabineo X
Veznik za korpus i nosač polica bez  
bušenja rubova

– Veznik koji štedi vrijeme postavljanja

– Može se koristiti bilo koji CNC stroj

– Može se kombinirati s vijcima ili nosačima polica

ZANIMA VAS?  

SAZNAJTE VIŠE!

Umetnuti
Spojiti
Osigurati

www.lamello.com
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Za renoviranje stadiona, Celo je 
svojim višenamjenskim tiplama 
za okvire dao značajan doprinos 

uspjehu. Iskorišteno je 9.000 komada 
robusnog MFR 10-80 sa šesterokutnom 
glavom, kako bi se pričvrstile nove stolice 
na stadionu. Sama brojka govori o pouz-

danosti i učinkovitosti proizvoda. Ali šta 
čini višenamjensku tiplu za okvire jednom 
od omiljenih u građevinarstvu? Prije sve-
ga, to je univerzalna primjena MFR tiple. 

Velika prednost MFR tiple je njena kons-
trukcija, koja nudi dugo područje širenja i 
ranije širenje pomoću bočnih krilaca, što 
osigurava sigurno držanje. Ova karakte-
ristika je ključna za instalaciju u šupljim 
materijalima, koji se često primjenjuju u 
gradnji modernih stadiona. Konstrukcija 
tiple štedi vrijeme prilikom montaže i sto-
ga se može učinkovito obraditi. Elegan-
tan dizajn MFR tiple s upuštenim rubom 
omogućuje da se glave vijaka udube u 
ravnini s nastavkom, što ne samo da 

osigurava estetski ugodnu površinu, već 
pruža i dodatnu sigurnost protiv vandaliz-
ma ili slučajnog labavljenja. Svestranost 
MFR sistema se ogleda i u izboru vijaka. 
Dostupni su u različitim materijalima – od 
pocinčanih, preko nehrđajućeg čelika A4 
do vruće pocinčanih – asortiman nudi 
rješenja za različita okruženja i zahtjeve. 
S dvije dubine postavljanja, MFR 10 je 
prikladan za različite instalacije i čak je 
odobren za ugradnju u šuplje prednapete 
betonske ploče.

U modernom građevinarskom 
svijetu su kvalitet, efikasnost i 
svestranost neophodni. Jedan 
proizvod se profilirao kao nezam-
jenjiv partner građevinskih firmi: 
Celo višenamjenska tipla za okvire 
MFR SB SSKS. Impresivni napori 
u obnovi stadiona Gospin Dolac u 
Imotskom, Hrvatska - jednog od 
vizualno najinteresantnijih stadi-
ona na svijetu - primjer su vješte 
primjene u projektu koji se smatra 
prekretnicom među građevinskim 
stručnjacima.

Ove tiple nisu 
obične

Autor A. Prammer
Foto SCH, Celo

Promišljena višestranost

Višenamjenska tipla impresionira svojom višestranosti, efkiasnosti i najvišim kvalitetom.

Web katalog

Celo MFR
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Pinello: modularna izvlačna kolona za donje 
elemente.

Sadržaj ormarića je lakše dostupan kod
izvlačnih nego kod fiksnih polica. Izvlačna
kolona na dva nivoa, polica za začine, polica
za ručnike, polica za limove i daske za
rezanje, polica za kruh - Pinello za sve ima
rješenje.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com

Pinello
jednostavan izbor

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente ‒ originalno od 1964
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ISEO R500 SPI

Novi cilindar firme ISEO, R500 SPI 
je dostupan u različitim izvedbama 
s jednim ili različitim ključevima 

i prikladan je za sisteme zaključavanja. 
Od duljine od 30-30 po strani za 
zaključavanje, R500 SPI ima 6 zatika za 
kodiranje u donjem redu, do 4 zatika u 
bočnom redu i do 5 zatika u gornjem redu 
izrađenih od posebnog mesinga otpornog 
na habanje. Cilindar također ima posebnu 
zaštitu od bušenja i obijanja. Karakteris-
tike koje možete odabrati su: funkcija u 
slučaju opasnosti i nužde, slobodni hod i 
ključ gradilišta.

Ugradbeni dvostruki cilindar 
R500 SPI je patentirani sistem 
zaključavanja koji ispunjava najviše 
sigurnosne zahtjeve kako za firme, 
tako i za privatne svrhe. 

Autor A. Kahrimanović
Foto ISEO

Web katalog

Cilindar R500 SPI
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TEHNIKA
KOJA POKREĆE



Zbog masivnog uticaja na efikas-
nost proizvodnje, koji je izazvan 
neželjenim vibracijama, materijali 

i proizvodi se neprestano dalje razvijaju 
kao nova rješenja radi redukcije širenja 
oscilacija u vazduhu odnosno čvrstim 
predmetima. Grupa istraživača univerzite-
ta „Politechnico di Torino“, u saradnji sa 
studentima evropskih univerziteta, nedav-
no su objavili članak u naučnom časopisu 
„Matter“ („Optimized structures for vib-
ration attenuation and sound controll in 
nature: A review“). Posmatrali su fenomen 
„orijentiranosti na rješavanje problema“ 
u prirodi – npr. djetlići koji buše debla, ili 
moljci čija su krila takva da ih slijepi miševi 
ne čuju. Jasno se vidi da su se mnoga živa 

bića kompletnim evolucionim procesima 
prilagodila svom životnom prostoru. Taj 
proces, koji traje hiljadama godina, dovo-
di do veoma efikasnih materijala i struk-
tura koji imaju optimizirane mehaničke, 
termičke i optičke karakteristike. 

ELESA+GANTER nudi sve veći asortiman 
prigušivača i amortizera vibracija, kome 
su se nedavno priključili AVR amortize-
ri vibracija. Sastoje se od dvije čelične 
ploče koje su zaljepljene sa obje strane 
perforiranog kućišta amortizera vibracija 
od NBR gume (tvrdoća 30, 50, 55, 60 i 80 
Shore A). Dostupni su sa kvadratnom gu-
menom oblogom (AVR-Q) odnosno kao 
četvrtasta verzija (AVR-R).
Koriste se za izolaciju vibracija i udara 
tamo gdje je potrebna otpornost na pri-
tiske. Posebno su pogodni za primjenu 
u klima-uređajima, pumpama, kanaliza-
cionim postrojenjima i postrojenjima za 
desalinizaciju kao i instrument tablama. 

U Elesa+Ganter asortimanu možete 
pronaći sljedeće amortizere vibracija:
• Gumeni amortizeri od prirodnog 

kaučuka NR, u kombinaciji sa navoj-
nim umetkom od pocinčanog čelika 
ili nehrđajućeg čelika AISI 304 u 

različitim oblicima: cilindrični, konus-
ni, oblik pješčanog sata, oblik zvona. 
Amortizeri oscilacija od silikonskog 
kaučuka (MVQ) u skladu sa FDA 
(U.S. Food and Drug Administration), 
pogodni za primjenu u prehrambenoj 
i medicinskoj industriji. (različite DVA, 
DVB, DVC, DVF, DVL serije). Na zaht-
jev su dostupni i drugi materijali

• Gumeni amortizer sa prirubnicom, 
dvostruko djelovanje, od aluminijuma 
lakiranog u plavo (AVG)

• Metalni podmetak od nehrđajućeg 
čelika AISI 304 (AVF)

• Amortizeri oscilacija sa spiral-
nim namotajem, u potpunosti od 
nehrđajućeg čelika AISI 304; sastoje 
se od dvije šipke koje su namotajem 
povezane sa kablom od nehrđajućeg 
čelika (AVC)

• Amortizeri oscilacija sa oprugom 
sa osnovnom pločom od čelika i 
neklizajućim premazom od NBR 
gume (AVM)

• Stopice za mašine sa amortize-
rom oscilacija različite veličine i od 
različitih materijala, pogodne za 
maksimalno opterećenje od 40.000 
N, koje garantuju stabilnost za teške 
mašine.

Vibracije su čest neželjen feno-
men i mogu veoma nepovoljno 
da utiču na mašine koje ih proiz-
vode, na okruženje kao i zdravlje 
zaposlenih. U svijetu mehanike 
već postoje odgovarajuća rješenja 
koja sprječavaju nepovoljni uticaj 
prekomjernih vibracija na funkciju 
mašina sa pokretnim dijelovima 
koje proizvode vibracije (npr. mo-
tori, pumpe, itd).

Prigušenje vibracija

Autor A. Kahrimanović
Foto Elesa+Ganter

Elesa + Ganter amortizeri

Više informacija

www.elesa-ganter.at
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42 Kuća budućnosti
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Svi ljudi trebaju živjeti u kućama 
koje su bez umjetnih i štetnih ma-
terijala. Tom filozofijom se vodi 

Strohboid: „Stroh (slama)“ se odnosi na 
slamu, glinu i drvo, a „Boid“ označava 
formu paraboida. Fritz Walter i Max 
Schade već su kao studenti imali ideju za 
takvo nešto: u okviru svoje master teze 
na Tehničkom univerzitetu u Grazu, prije 
osam godina su dizajnirali kuću lagane 
konstrukcije kojom je postavljen kamen 

temeljac za prvi Strohboid prototip. 2018 
godine je usljedilo osnivanje firme. Danas 
se serijska proizvodnja odvija na 2.000 
kvadratnih metara i izvozi,između ostalih, 
u Njemačku, Hrvatsku, Portugal ili SAD. 

Strohboid građevine su drugačije. Kako 
izgledom, tako i svojim uticajem na 

Najodrživija kuća današnjice 
trenutno se gradi u Theresienfel-
du u blizini Wiener Neustadta: 
Strohboid je tim ljudi koji misle 
na budućnost i koji žele pokre-
nuti revoluciju u građevinskom 
sektoru. Izgrađena je u Austriji na 
CO₂-neutralan način korištenjem 
regionalnih i visokokvalitetnih 
materijala u nepogrešivom dizajnu.

Kuća 
budućnosti

Autor S. Blattner
Foto Strohboid, Rene Gaens, Florian Matzi

Bolje od električnih 
automobila

Glamping kućice imaju ugođaj hotelske sobe usred 
prirode i u njima se može živjeti tijekom cijele godine.

Planinske kolibe izrađene su od lokalnog punog drva 
i nude prostor za cijelu obitelj.
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okoliš, jer isti jedva da postoji. U Austriji 
se proizvode CO2 neutralni, patentirani, 
TÜV certificirani vanjski prostori koji se 
mogu koristiti tokom cijele godine, od 
velikih paviljona preko glamping jedinica 
do planinskih koliba i domova. Koriste 
se isključivo lokalni i visokokvalitetni 
materijali. Max Schade: „Naši proizvodi 
se u potpunosti mogu reciklirati i rasta-
viti, na primjer, naša drvena konstrukcija 
u paviljonu sastoji se od samo jednog 

kubnog metra drveta.“ Cilj je potaknuti 
građevinsku industriju na razmišljanje, 
kaže Max Schade: „Kad bi se građevinski 
sektor prebacio na obnovljive, prirodne 
materijale, globalne emisija CO2 mogla 
bi se smanjiti do 30 posto. To je više od 
prelaska na električne automobile.“
Potencijal je velik, samo se mora iskorititi. 
Strohboid je tim vizionara. Trenutno pos-
toji i mala kućica otporna na zimu, Moun-
tain Chalet, koja je lansirana ove godine: 

ovdje se susreću održiva arhitektura i pro-
finjeni dizajn, tehnička preciznost i visoka 
stabilnost. Može izdržati do osam metara 
snijega i vjetar brzine 160 km/h, posjedu-
je zvučnu i toplotnu izolaciju za do - 25 
stepeni Celzijusa. U Mont Krest Sanctu-
ary u Sjevernoj Karolini, planinske kolibe, 
kao i paviljon i glamping jedinice bit će 
postavljene u odmaralištu ovog ljeta. 
Schachermayer stoji kao pouzdan partner 
inovativnoj firmi iz Graza i obezbjeđuje joj, 
pored električnih i ručnih alata, okov za 
namještaj, građevinski okov, vijke za drvo 
i još mnogo toga. Nakon svog regional-
nog početka, firma je već dugo prisutna 
i na internacionalnom tržištu: U Coloradu 
boutique kamp dočekuje svoje goste u 
paviljonu od 240 m2, a u Hrvatskoj se 
ove godine otvara prirodni resort u blizini 
Plitvičkih jezera s jedanaest glamping je-
dinica i paviljonom. 

A ako dvojica osnivača imaju svoj put, pla-
ninske kuće i paviljoni daleko su od kraja. 
Zato što je Strohboid razvio prvi dosljed-
no održivi sistem gradnje za ikonografs-
ke građevine slobodnih oblika bilo koje 
veličine i raspona. Max Schade: „“Često 
nas pitaju je li planinska koliba dostupna i 
s većim tlocrtom. Ovdje smo već zauzeti 
petljanjem.“ Obojica idu i korak dalje i 
kažu: od kućice do olimpijskog stadiona, 
u budućnosti je sve moguće. Max Scha-
de: „Želimo pokazati da se ekološkom ar-
hitekturom mogu stvoriti prostori o kojima 
se inače ne bismo usudili ni sanjati. Što 
prije se građevinska industrija tome prila-
godi, to je bolje za naš okoliš.“

San o stadionu

Max Schade (lijevo) i Fritz Walter (desno) došli su do svojih prvih ideja kao kolege studenti TU-a. 
Danas Strohboid paviljoni pružaju izvanredne lokacije za izvanredne događaje.

Više informacija

www.strohboid.com
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Wolfgangov tadašnji agent za 
osiguranje, Christoph Fremd-
wöger, bio je toliko oduševljen 

idejom proizvodnje dobrih, upotrebljivih 
proizvoda od kartona da je 2013. promije-
nio stranu i ušao “all in”. Tako je osnovan 
„papplab GmbH“ i od jednog umjetničkog 
kolektiva je formirana firma. Christoph je 
odgovoran za komercijalna pitanja kao 
što su prodaja, marketing i administra-
cija, dok se Wolfgang brine o dizajnu, 
tehničkim detaljima i konstrukcijama. 

Segment namještaja je 2014. godine 
stavljen na profesionalne temelje i stalno 
se razvija. Cjelokupni asortiman proizvo-
da izrađen je od kartona sa preklopnim 
i utičnim spojevima i može se 100 posto 
reciklirati. Nikakva ljepila ili slična poma-
gala ne narušavaju ekologiju proizvoda. 
Naravno, ponosni smo što smo postigli 
pionirsku ulogu u području održivosti. Svi 

Karton se može koristiti na mnogo načina. Između ostalog, popularni su kreativni štandovi na sajmovima.

Slučajnosti određuju veliki dio 
života. Tako se isto desilo i um-
jetniku Wolfgangu Gratt-u, alias 
„Wodo“iz austrijskog Ottenshei-
ma.. U okviru svoje samostalne 
djelatnosti upoznao je 2010. glav-
nog kustosa Ars Electronice Mar-
tina Honzika koji mu je naručio 
dizajn cijelog izložbenog prostora 
za Ars od valovitog kartona. Pod 
motom „Sind wir noch zu ret-
ten?“ („Možemo li se ipak spasi-
ti?“), centralno pitanje našeg vre-
mena istaknuto je vizualizirano 
kroz izložbu i namještaj koji se 
može reciklirati. Iz toga je nastao 
art kolektiv „papplab“ i od tada 
je razvijao ideje o tome kako bi 
održivi i praktični koncepti mogli 
izgledati.

Karton Couture:
Održivost uz stil

Autor A. Prammer
Foto papplab, Julia Dragosits, Andrew Rinkhy
Photography, Klaus Pichler Photography, © mumok -
Museum moderner Kunst Stiftung Ludwig Wien

Prekretnice
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sastavni dijelovi naših proizvoda dolaze 
iz okruženja. Namještaj i i ostali proizvodi 
razvijaju se u našem uredu. Obično radi-
mo s modelima u omjeru 1:5 kako bismo 
osigurali tehničku izvedivost i funkcio-
nalnost. Manje količine proizvodimo čak i 
kod nas u uredu. Veće količine radimo po 
potrebi zajedno sa različitim štamparijama 
iz našeg okruženja, koje preuzimaju 
proizvodnju namještaja kao i individualno 
brendiranje“, objašnjava Wolfgang Gratt. 

Posebno su prvi dani bili sve samo ne 
jednostavni i laki, jer je tema održivosti 
imala mnogo manje značaja za društvo 
u cjelini. Ali, vremena se mijenjaju. Sve je 
više firmi trenutno prisiljeno dokumentirati 
svoju održivost i implementirati mnoge 
nove ekološke koncepte. Tu spadaju, na 

primjer, individualno brendirani izložbeni 
štandovi koje proizvodi “papplab”. Izvan-
redni pojedinačni komadi, poput original-
nog američkog vojnog džipa od kartona, 
također su u asortimanu kao namještaj, a 
realiziraju ih kreativni umovi u gradu Ot-
tensheimu. Nakon korone, naš posao je 
stvarno porastao. Imamo 99 posto korpo-
rativnih kupaca i naša tri proizvodna asor-
timana - izložbena arhitektura i specijalna 
gradnja, namještaj i Namještaj i štandovi 
za sajmove kao i inovativno Lernwabe® 
(saće za učenje), isporučujemo održiva 
rješenja za širok raspon ciljnih skupina 
koja će trajati godinama. U proteklih je-
danaest godina dosta smo se promijenili 
i prilagodili zahtjevima tržišta. Na primjer, 
uvjerili smo mnoge škole, produžene bo-
ravke i javne klijente s našim Lernwabe®. 
Imati ugodna i inspirativna mjesta za 
utočište bila je i jest važna potreba za dje-
cu i mlade. Lernwabe® je idealno rješenje 
za to“, objašnjava Christoph Außerwöger. 

Kompletna paleta proizvoda je lagana, 
fleksibilna, brzo i idealno se štampa, jefti-
na i 100% održiva. Sva dodana vrijednost 
ostaje u regiji i kupci su oduševljeni. 
„papplab“ nudi perfektan proizvod u pra-
vo vrijeme i oduševljava svoje kupce na 
više nivoa. „Naravno, vrlo smo zadovoljni 
što smo uspješno pozicionirali naše nove 
proizvode na tržištu i ponosni smo što 
smo dio održivosti“, složan je austrijski 
dvojac. S najnovijom kreacijom “pappla-
ba” stvoreno je zajedničko mjesto susreta 
za kulturu i razmjenu. Svakog četvrtka u 
takozvanom “Donnerspabu” održavaju 
se kulturne inicijative poput izložbi ili 
pojedinačnih programa u baru koji je u 
potpunosti izgrađen od kartona.

Elisabeth Wild – Tvornica fantazije. 5. svibnja 2023. 
do 7. siječnja 2024. Arhitektura izložbe također je 
popularna.Segment namještaja uveden je u serijsku proizvodnju 

2014. godine i od tada uživa veliku popularnost.

Potrebe kupaca savršeno su pokrivene individualnim 
dizajnom i posebnim konstrukcijama.

Posvećenost i angažiranost

Inspiracija i budućnost

Održivost je glavni prioritet u viziji dvojice osnivača.

Više informacija
www.papplab.at

www.kurtl.com

www.lernwabe.at
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Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvijek u toku. Najnovije informacije na jednom mjestu. Aktualna događanja i novi proizvodi



Više sigurnosti na prozoru
Kvalitetna zaštita od provala trebala bi počiniteljima maksimalno otežati posao. 
Protuprovalne tehnike doprinose zadržavanju provalnika i tako Vašim klijentima 
pružaju veću sigurnost na prozorima.

• Tehnike Secu100® + Secustik® sprječavaju nasilno otkidanje ili okretanje poluo-
live izvana do opterećenja od 100 Nm. Isprobana i testirana tehnika Secustik® 
pruža dodatnu osnovnu sigurnost u slučajevima kada cilindar poluolive nije 
zaključan. 

• Poluolive sa SecuForte® tehnnikom automatski se blokiraju u položaju za zatva-
ranje ili naginjanje prozora i tada se njima može upravljati samo po principu “prvo 
pritisnuti, zatim okrenuti” – jedinstveni koncept zaštite.

• Poluolive sa SecuSelect® tehnikom koje imaju cilindar u okviru rozete certificirane 
su prema RAL200, jednom od najviših protuprovalnih standarda za prozorske 
ručice.



I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 


